

# Klinisk Utbildningsmottagning Ögon

## Årets vinnare av KLOK-Priset 2023

Optikerutbildningen, Avdelningen för Ögon och Syn, Karolinska Institutet  
Retinamottagningen/Ögonakuten, S:t Eriks Ögonsjukhus

### Sammanfattning

Här i huset arrangeras Klinisk utbildningsmottagning-ögon (KUM-Ö) i samarbete mellan Karolinska Institutet (KI) och S:t Eriks Ögonsjukhus (S:t E).

I en interprofessionell lärandemiljö handleder olika professioner tillsammans studenter från ett flertal utbildningsprogram. Studenterna kommer från optikerprogrammet, legitimerade optiker på magisterprogrammet, sjuksköterskor under specialistutbildning samt läkarkandidater.

### Studenter lär sig av och med varandra

Studenterna arbetar i team om 2. För att ge studenterna förutsättning att kunna arbeta så självständigt som möjligt förbereder handledare patientunderlag och studenterna kan i samråd med handledaren planera patientmottagandet. Studenterna ansvarar sedan för att förundersöka patienterna och får följa patienten under läkarbesöket.



Studenter som förundersöker patienter innan ögonläkarbesöket i vår utbildningsklinik på KIs optikerutbildning.

Mottagningen pågår tisdagar och torsdagar mellan 8.00-12.00. Med 3 läkare på plats, 5 kliniska handledare (optiker och sjuksköterskor) och 20-30 studenter, ombesörjer vi ca 100 besök varje vecka.

### Toppmodern utrustning

Kliniken är utrustad med toppmoderna undersökningsinstrument och organiserad för att stötta det pedagogiska upplägget. Ett exempel är de biomikroskop med tillhörande videosystem som tillåter studenterna att ta del av den erfarna klinikerns undersökning i real-tid. Anpassade lokaler med kontrollrum och mjukvara gör det möjligt för handledarna att följa omhändertagandet och undersökningen steg för steg i syfte att kunna stötta studenterna vid behov.



Manoj Kakar, retinakirurg och kliniskt ansvarig för KUM-Ö, undersöker en patient med 90-lins och studenterna kan ta del av undersökningen i real-tid genom att titta på skärmen bredvid.

### European Council of Optometry and Optics

Vår kliniska utbildningsmottagning har omnämnts som en av Europas främsta av European Council of Optometry and Optics (ECOO).

Magisterprogrammet i Klinisk optometri har ackrediterats som en optikerutbildning av absolut högsta kvalitet, delvis tack vare KUM-Ö.

### KLOK-pris

KUM-Ö tilldelades KLOK-priset (Kliniskt Lärande genom Organisations- och Kompetensutveckling) som lyfter goda exempel på verksamheter där gott ledarskap och en organisation med lärande i fokus främjar verksamhetsförlagd utbildning av hög kvalitet.



Mirza Karamovic nominerade KUM-Ö till årets KLOK-pris och fick ta emot det från Vicerektor Ewa Ehrenborg tillsammans med kollegor (från vänster till höger: Maria Nilsson, Mirza Karamovic, Linda Kwenga Koppari, Johan Hedström och Marika Wahlberg Ramsay) på KIs Lärardag 27:e sep 2023.



Vad tänker du använda prispengarna till Mirza?

Prispengarna kommer vi att använda till en lärandeaktivitet som bidrar till vidare utveckling av vår verksamhet.



**Karolinska  
Institutet**

**S:T ERIKS  
ÖGON  
SJUKHUS**